

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC GIẢI BÓNG ĐÁ MINI HỌC SINH NĂM HỌC 2022 – 2023

I. MỤC TIÊU:

- Thực hiện theo kế hoạch giáo dục năm học 2022 – 2023 của nhà trường.
- Lập thành tích kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân (QĐND) Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022), 33 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2022).
- Đẩy mạnh và phát động các hoạt động thể chất trong học sinh, tạo môi trường giao lưu, sinh hoạt lành mạnh rèn luyện sức khỏe, thể chất, động viên các em học tập tốt, ham thích đến trường.
- Đồng thời qua giải đấu tuyển chọn các vận động viên xuất sắc thành lập đội tuyển bóng đá nam của nhà trường tham dự giải bóng đá mini cấp huyện năm học 2022-2023.

II. NỘI DUNG:

1. Đối tượng:

- Học sinh Khối 7 của trường, mỗi lớp chọn 1 đội nam gồm 5 cầu thủ chính thức (*cầu thủ dự bị không không chế*).

2. Nội dung thi đấu:

- Thi đấu bóng đá nam 5 người.
- Mỗi trận 2 hiệp, 20 phút/hiệp, nghỉ giữa hiệp: 5 phút.

3. Hình thức thi đấu:

- Các lớp thi đấu vòng tròn tính điểm, đội nhiều điểm nhất sẽ vô địch.
- Đội có số điểm bằng nhau xét thứ tự theo tiêu chí sau: 1. điểm, 2. hiệu số bàn thắng thua, 3. số bàn thắng, 4. thành tích đối đầu, 5. Thẻ vàng thẻ đỏ, 6. Bốc thăm.

4. Thời gian thi đấu:

- Đăng ký, bốc thăm: 9h00', ngày 05/12/2022.
- Khai mạc: 14h00' ngày 05/12/2022.
- Thời gian thi đấu vào các buổi chiều ngày thứ 5 và thứ 7 hàng tuần trận cuối cùng vào sáng ngày 22/12/2022

5. Địa điểm thi đấu: Tại sân bóng nhà trường.

III. QUI ĐỊNH - KHEN THƯỞNG – KỶ LUẬT:

1. Qui định:

- Áp dụng Luật thi đấu mới của Liên Đoàn Bóng Đá Việt Nam hiện hành.
- Mỗi đội bóng thi đấu phải có trang phục thể thao (quần áo học thể dục hoặc trang phục thi đấu nếu có)
- Các vận động viên thi đấu phải mang giày bata vải, hoặc giày đá bóng đế mềm.
- Các lớp tham gia giải bóng đá, phải có sự chuẩn bị, tập luyện tốt, phải thể hiện tinh



thần đoàn kết, trung thực trong thi đấu và đảm bảo tuyệt đối an toàn, tránh xảy ra tai nạn.

2. Cơ cấu giải thưởng: 1 giải nhất; 1 giải nhì; 1 giải ba và giải thưởng cá nhân: Vua phá lưới.

3. Kỷ luật:

- Ban tổ chức sẽ xóa bỏ thành tích của đội nào vi phạm điều lệ thi đấu và quy định của Ban tổ chức giải.
- Vận động viên có hành vi phi thể thao, chống đối, hành hung, nói tục chửi thề... sẽ bị xử lý theo nội quy nhà trường và không cho thi đấu các trận còn lại.
- Đội bóng đến trễ 10 phút so với thời gian thi đấu sẽ bị xử thua.

IV. TỔ CHỨC – ĐIỀU HÀNH GIẢI:

1. Ban tổ chức:

- | | | |
|---------------------------|-------------------|----------------------|
| - Thầy Đỗ Anh Dũng | Hiệu trưởng | Trưởng ban tổ chức |
| - Cô Nguyễn Thị Quỳnh Như | P.hiệu trưởng | P.Trưởng ban tổ chức |
| - Cô Nguyễn Anh Đào | Tổng phụ trách | Thư ký |
| - Thầy Lê Quang Khải | Phụ trách PT TDDT | Ủy viên |

2. Tổ trọng tài:

- Tổ trưởng tổ trọng tài: Thầy Lê Quang Khải
- Thành viên: Thầy Bùi Văn Hào và Thầy Nguyễn Anh Thắng

3. Tổ chức thực hiện:

- GVCN, ban cán sự lớp hỗ trợ triển khai kế hoạch, chọn đội bóng, chăm sóc thành viên và cổ động viên cho đội bóng của lớp mình.
- Ban tổ chức, ban tổ chức theo dõi trong suốt quá trình tổ chức giải.
- Dự trù kinh phí giải thưởng kèm theo (Phụ lục 1).

V. TỔNG KẾT - PHÁT THƯỞNG.

- Tổng kết công bố giải vào sáng ngày 22/12/2022.

Trên đây là kế hoạch của Trường THCS Kênh Giang về việc tổ chức hội thi “Bóng đá mini cấp trường”.

Kính trình BGH phê duyệt kế hoạch và kinh phí dự trù (phụ lục 1) để kế hoạch được thực hiện có kết quả tốt nhất.

BTC rất mong nhận được sự hưởng ứng của CB, GV, NV, các bậc phụ huynh và các em học sinh để giải bóng đá mini của trường THCS Kênh Giang thành công rực rỡ.

Nơi nhận:

- CB, GV, NV được PC (thực hiện);
- Phó HT; Tổ CM, tổ Tài vụ (chỉ đạo thực hiện);
- Lưu VP./.



Phê duyệt BGH


HIỆU TRƯỞNG
Đỗ Anh Dũng

Kênh Giang, 03/12/2022

Người lập


Lê Quang Khải



TRƯỜNG THCS KÊNH GIANG

LỊCH THI ĐẤU GIẢI BÓNG ĐÁ MINI Tháng 12/2022

Ngày thi	Đội bóng	Hiệp	Thời gian thi đấu	Màu áo
8/12/2022	Lớp 7A3- Lớp 7A4	I	14h - 14h20	- Lớp 7A3: TD đỏ
		II	14h50 - 15h10	- Lớp 7A4:TD Trắng
8/12/2022	Lớp 7A1- Lớp 7A2	I	14h25 - 14h45	- Lớp 7A1: TD đỏ
		II	15h15 - 15h35	- Lớp 7A2:TD Trắng
10/12/2022	Lớp 7A1- Lớp 7A4	I	14h - 14h20	- Lớp 7A4: TD đỏ
		II	14h50 - 15h10	- Lớp 7A1:TD Trắng
10/12/2022	Lớp 7A2- Lớp 7A3	I	14h25 - 14h45	- Lớp 7A2: TD đỏ
		II	15h15 - 15h35	- Lớp 7A3:TD Trắng
15/12/2022	Lớp 7A4- Lớp 7A2	I	14h - 14h20	- Lớp 7A4: TD đỏ
		II	14h50 - 15h10	- Lớp 7A2:TD Trắng
15/12/2022	Lớp 7A3- Lớp 7A1	I	14h25 - 14h45	- Lớp 7A3: TD đỏ
		II	15h15 - 15h35	- Lớp 7A1:TD Trắng

BGH duyệt

Kênh Giang, ngày 5/12/2022




HIỆU TRƯỞNG
Đỗ Anh Dũng

Người lập



Lê Quang Khải